報道機関 各位

さいたま市から医療従事者に対する謝意の表明 Clap for Carers

～10万人の子どもたちから「ありがとう」の拍手を届けます～

さいたま市教育委員会では、学校が通常登校の再開の機会をとらえ、これまで多くの人々の

命を支えてきてくださった医療従事者の方々に感謝の気持ちを込めて、１０万人の子どもた

ちから一斉に「ありがとう」の拍手を届ける取組を、下記のとおり行うこととしましたのでお

知らせします。

記

１ 趣 旨   通常登校の再開の機会をとらえ、これまでの多くの人々の命を支えてきた

医療従事者の方々に感謝の意を表す。

２ 実施校   全ての市立小・中・高等・中等教育・特別支援学校（１６８校）

３ 実施日時  令和２年６月１５日（月）午前１０時００分

４ 実施方法  児童生徒が学校から、医療従事者の方々へ感謝の気持ちを込めて拍手を送

る。

        その取組の様子や医療従事者の方々へのメッセージ等を各学校のホームペ

ージ等を活用し、広く情報発信する。

５ その他   市立学校のうち４校が、Zoomを活用したオンラインミーティングにより直

接医療機関に拍手とメッセージを送る。

６ 取材方法   教育政策室（利根川・三井）まで御連絡ください。

記者発表資料
令和２年６月１１日（木）

問い合わせ先：教育政策室

室長：野津

担当：瀧山

電話：８２９－１６２６

内線：３９２０

【オンラインミーティング参加校】

・桜木小学校  ・岸中学校  ・大宮北高等学校  ・ひまわり特別支援学校

【オンラインミーティング参加医療機関】

・さいたま市民医療センター（西区島根） ・さいたま北部医療センター（北区宮原）

・自治医科大学付属さいたま医療センター（大宮区天沼町）

・さいたま赤十字病院（中央区新都心）  ・埼玉県立小児医療センター（中央区新都心）

・埼玉メディカルセンター（浦和区北浦和） ・さいたま市立病院（緑区三室）

・丸山記念総合病院（岩槻区本町）

【オンラインミーティング拠点】さいたま市立教育研究所（教育長参加）